produto/serviço similar ou de caráter similar que poderá ser apresentado em nome da matriz ou da filial 

do fornecedor. Ainda, a critério, poderá ser eximida a apresentação de atestado de capacidade técnica, 

ante a exigência do item. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1 O custo estimado da contratação é de R$ 2.128.595,36 (dois milhões cento e vinte e oito mil 

quinhentos e noventa e cinco reais e trinta e seis centavos), conforme detalhado na cotação realizada 

pelo setor competente. 

10. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1 A indicação da dotação orçamentária ocorrerá posteriormente, em tempo oportuno, nos termos 

das legislações vigentes e referentes a este formato de contratação.